
C O M U N E  D I  U S S I T A
Provincia di Macerata

Settore IV -  LAVORI PUBBLICI,URBANISTICA ED EDILIZIA,RICOSTRUZIONE.

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE NUMERO  111 DEL  08-06-21
REGISTRO GENERALE NUMERO 303

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO: Strutture modulari temporanee adibite ad Ambulatorio Medico e
ad Uso Pubblico - Integrazione impegno di spesa per modifiche interne
aggiuntive - CEMECO srl - CIG: Z3E3114B5B

L'anno  duemilaventuno il giorno  otto del mese di giugno, nel proprio
ufficio,

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

VISTE le deliberazioni della Giunta Municipale, esecutive ai sensi di
legge:

n.401 del 03/11/1999 con cui è stato approvato il Regolamento per-
l'ordinamento degli uffici e servizi;
n.440 del 29/11/1999 con cui sono stati individuati i Responsabili-
degli uffici e dei servizi;
n.94 del 22/5/2001 con cui la sottoscritta è stata riammessa nel-
posto vacante di "istruttore direttivo tecnico" addetto a questa
unità operativa tecnica;
n.196 del 6/11/2001 con la quale è stato approvato il nuovo-
"Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi";

VISTO che il Sindaco, dott. Vicenzo Marini Marini, con decreto n. 4
del 09.01.2019 ha attribuito alla sottoscritta Patrizia Ortenzi le
funzioni di "Responsabile del Settore IV - lavori pubblici,
urbanistica ed edilizia, ricostruzione" con decorrenza dal 09.01.2019;

Premesso che:
• tutto il territorio comunale è stato interessato nel corso del 2016 da ripetuti eventi sismici di
inaudita violenza, in particolare nei giorni del 24 agosto, 26 e 30 ottobre;
• le scosse del 26 e 30 ottobre hanno determinato una situazione di assoluta emergenza dovuta
ai gravi danni arrecati alla generalità degli edifici del territorio comunale, con contestuale pericolo di
crollo sulle strade e minaccia alla pubblica incolumità;

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n.64 del 28/12/2016, con la quale sono state individuate le
aree, di proprietà del Comune di Ussita, da destinare alla delocalizzazione dei servizi e delle attività
economiche, tra cui anche l’area, situata in Loc. Fluminata – ex Parco Ruggeri ed identificata al NCT al
fg.25 part.lle 2-499-629-690-695/porz, e l’area, situata in loc. Casali, ed identificata al NCT al fg. 20
part.lla n.663;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 111 del 08-06-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI USSITA



Vista l’OCDPC n.408 del 15/11/16 art.2 inerente le Disposizioni per la realizzazione di strutture
temporanee ad usi pubblici sulla base della ricognizione e quantificazione dei relativi fabbisogni;

Richiamata la Delibera del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Comunale n. 9 del

14/02/2018 con la quale:

è stata approvata la relazione istruttoria e la proposta di organizzazione complessivaa.
relativamente al posizionamento dei moduli da destinare alle attività economiche ed
ai servizi, tra cui quelli da destinare ad Ambulatorio Medico e a Struttura ad uso
pubblico per l’organizzazione di attività collettive;

è stato stabilito che la fornitura e l’installazione dei moduli da destinare adb.
Ambulatorio Medico e a Struttura ad uso pubblico per l’organizzazione di attività
collettive sarebbero state finanziate dalle risorse afferenti all’Ordinanza n.408/2016
art.2;

è stato dato mandato all’Ufficio Tecnico ad espletare tutti gli attic.
tecnico-amministrativi necessari al riconoscimento, da parte della Regione Marche –
Servizio Protezione Civile, del fabbisogno finanziario necessario all’esecuzione degli
interventi finalizzati all’insediamento dei moduli da destinare ad Ambulatorio Medico
e a Struttura ad uso pubblico per l’organizzazione di attività collettive;

Richiamata la nota, prot.n. 1455 del 19/02/2018, con la quale il Comune ha trasmesso alla Regione
Marche – Servizio Protezione Civile la richiesta di autorizzazione e riconoscimento della spesa
preventivata, pari ad € 45.000 (esclusa IVA), per l’acquisto dei moduli da destinare ad Ambulatorio
Medico e Struttura ad uso pubblico per l’organizzazione di attività collettive, corredata dell’apposita
documentazione, al fine di poter procedere all’espletamento dell’iter tecnico-amministrativo ed alla
successiva esecuzione degli interventi;

Richiamata la nota, prot. n. 1953 del 05/03/2018, con la quale il Comune ha sollecitato il rilascio
dell’autorizzazione di cui alla nota del punto precedente (prot.n. 1455), ribadendo l’urgenza di dotare la
comunità locale delle strutture ad uso pubblico;

Preso atto che con nota della Regione Marche – Servizio Protezione Civile prot.n.262658 del
08/03/2018, acquisita al protocollo del Comune al n. 2106 del 08/03/2018, è stata ammessa la spesa
prevista, pari ad € 45.000,00 (più IVA al 22%) per la realizzazione delle strutture da destinare ad
Ambulatorio Medico e a Struttura ad uso pubblico per l’organizzazione di attività collettive ed ascritta
alla Contabilità Speciale Sisma 2016;

Considerato che, a seguito delle procedure di affidamento della fornitura ed installazione delle strutture
temporanee destinate ad Ambulatorio Medico e a Struttura ad uso pubblico e dei lavori inerenti alle
relative opere di urbanizzazione, l’intervento è stato regolarmente eseguito e le strutture sono
funzionanti ed operative;

Ravvisata l’esigenza di apportare alcune modifiche interne alle strutture in argomento per poter
ampliare il locale ad uso pubblico;

Ritenuto opportuno chiedere, con nota protocollo comunale n. 1572 del 16.02.2021, apposito
preventivo di spesa alla CEMECO srl, con sede in Loc. Pitino snc – 62027 SAN SEVERINO MARCHE (MC) –
P.IVA: 00839100435, società presente nell’Elenco Fornitori del Comune di Ussita istituito dall’Ente e
periodicamente aggiornato, secondo lo schema planimetrico aggiornato elaborato dall’ufficio tecnico
del Comune;

Vista l’offerta trasmessa dalla CEMECO srl, di cui alla nota assunta al protocollo comunale al n. 1585 del
16.02.2021, con la quale è stata preventivata una spesa di € 3.190,00 (al netto di IVA al 22%), ritenuta
congrua;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 111 del 08-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI USSITA



Richiamata la propria determinazione n.   del 20.03.2021 - RG 167, con la quale è stato, tra l’altro,
stabilito:

di accettare il preventivo di spesa, pervenuto dalla CEMECO srl con nota protocollo comunale
n. 1572 del 16.02.2021, e relativo alle modifiche interne da eseguire alle strutture temporanee,
al fine di poter ampliare il modulo ad uso pubblico, di importo complessivo pari ad € 3.190,00
(al netto di IVA al 22%);

di affidare, alla Società CEMECO srl, con sede in Loc. Pitino snc – 62027 SAN SEVERINO
MARCHE (MC) – P.IVA: 00839100435, l’esecuzione delle modifiche interne alle strutture
temporanee adibite ad Ambulatorio Medico e ad uso pubblico, secondo lo schema
planimetrico elaborato dall’ufficio tecnico ed il preventivo di spesa sopra richiamato, per
l’importo di € 3.190,00 (IVA al 22% esclusa), per un totale di € 3.893,90;

di dare atto che la spesa complessiva, pari ad € 3.893,90, necessaria all’esecuzione
dell’intervento in argomento trova copertura al Cap.340/art.1 – Cod. Bil. 01.03_1.03.02.09.000
- del Bilancio 2021 in corso di predisposizione;

di liquidare la relativa spesa a favore della società affidataria CEMECO srl, previa verifica
dell’esecuzione dell’intervento a regola d’arte, su presentazione di fattura debitamente vistata
dalla sottoscritta;

Atteso che nel corso dell’esecuzione delle opere è emersa la necessità di effettuare ulteriori modifiche
interne alle strutture ed agli impianti (elettrico e di condizionamento), tese ad ottimizzare la funzionalità
degli ambienti, la cui realizzazione è stimata in € 1.600,00 (esclusa IVA al 22%);

Rilevata, a tale riguardo, la necessità di integrare l’impegno di spesa assunto in sede di affidamento di
ulteriori € 1.600,00 (più IVA al 22%) per un totale di € 1.952,00;

Visto il DURC protocollo INPS n. 25118553, con scadenza al 29.06.2021, attestante la regolarità
contributiva della CEMECO srl nei confronti di INPS, INAIL e CNCE;

Visti:
Il D.Lgs. 267/2000 art. 192;
Il D.Lgs.  n. 50/2016 come aggiornato con la L. 120/2020;
le Linee Guida ANAC n. 4;

Visto il CIG: Z3E3114B5B

DETERMINA

di stabilire che la premessa costituisce forma integrante e sostanziale del presente dispositivo;

di integrare l’impegno di spesa n. 144/2021 - assunto con propria determinazione n. RG 167
del 20.03.2021, di ulteriori € 1.952,00, quale importo complessivo necessario all’esecuzione
dell’intervento da parte della Società CEMECO srl, con sede in Loc. Pitino snc – 62027 SAN
SEVERINO MARCHE (MC) – P.IVA: 00839100435;
di dare atto che la spesa complessiva, pari ad € € 5.845,90, necessaria all’esecuzione
dell’intervento in argomento trova copertura al Cap.340/art.1 – Cod. Bil. 01.05_1.03.02.09.000
– del Bilancio 2021, in cui è prevista la necessaria disponibilità;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 111 del 08-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI USSITA



di liquidare la relativa spesa a favore della società affidataria CEMECO srl, previa verifica
dell’esecuzione dell’intervento a regola d’arte, su presentazione di fattura debitamente vistata
dalla sottoscritta, come già stabilito con propria determinazione n. RG 167 del 20.03.2021;

di trasmette copia del presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per i successivi
adempimenti di competenza, dando atto che lo stesso diviene esecutivo con l’apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi degli artt.
147 bis e 153, comma 5, D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

di demandare all'Ufficio di Segreteria i successivi adempimenti di competenza quali:
- l’annotazione nel registro e l’inserimento nella raccolta ufficiale degli originali delle
determinazioni;
- la pubblicazione all'albo pretorio;
- la pubblicazione nelle apposite sottosezioni della pagina “Amministrazione
trasparente” del sito web del Comune;
- il rilascio di copie su richiesta o d'ufficio.

DETERMINAZIONI TECNICO n. 111 del 08-06-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI USSITA



OGGETTO: Strutture modulari temporanee adibite ad Ambulatorio Medico e
ad Uso Pubblico - Integrazione impegno di spesa per modifiche interne
aggiuntive - CEMECO srl - CIG: Z3E3114B5B

Il Responsabile del Settore
F.to ORTENZI PATRIZIA

----------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.153 - comma 5 - e art.183 - comma 9 - del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n.267, si attesta che sul capitolo, al
quale viene imputata la spesa, esiste la disponibilità necessaria ad
assicurare la copertura finanziaria, ciò comportando l'esecutività
dell'atto.

Ussita, li
Il Responsabile del Servizio

Finanziario
F.to Boccaccini Gianluca

----------------------------------------------------------------------
N........Reg.           CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Ussita, li
L'Addetto alla pubblicazione
F.to

---------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.14 della legge 04/01/1968 n.15 si certifica che la
presente copia é conforme all'originale.

Ussita, li
Il Responsabile del Settore

ORTENZI PATRIZIA

DETERMINAZIONI TECNICO n. 111 del 08-06-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI USSITA


